МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36 ст. НОВОДМИТРИЕВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

от 26.05.2023                    ст. Новодмитриевская                              №124-о

Об участии в экзамене по русскому языку в форме и по материалам

единого государственного экзамена 29.05.2023 года

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», постановлениями Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 28

сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 1 февраля 2023 г. № 10-2,

письмом управления организации и проведения государственной итоговой

аттестации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

11 января 2023 г. № 04-31 и решением председателя государственной

экзаменационной комиссии Краснодарского края от 11 мая 2023 г. № 21,

приказом управления образования администрации МО Северский район от

25.05.2023 г. № 731 «О проведении экзамена по русскому языку в форме и по

материалам единого государственного экзамена в Северском районе 29 мая

2023 года», приказом управления образования администрации МО Северский

район от 23.05.2023 г. № 704 «О предоставлении автотранспорта для

проведения экзамена в форме и по материалам ЕГЭ», п р и к а з ы в а ю:

1. Направить 29 мая 2023 года к 9.20 ч. в соответствии с графиком

прибытия выпускников в ППЭ № 386 (приложение 3 к приказу УО от

25.05.2023г. №731) на экзамен по русскому языку в форме и по материалам

ЕГЭ обучающихся 11 класса в ППЭ № 386 (МАОУ лицей пгт.Афипского)

(Приложение № 1).

Обучающиеся должны иметь при себе паспорт, гелевые ручки с черной

пастой, питьевую воду. Запрещено иметь при себе средства связи,

вычислительную технику и другой запрещенный материал.

2. Зам. директора по УВР Осташевской С.Ю.:

2.1.обеспечить явку участников единого государственного экзамена к месту

проведения ЕГЭ: технического специалиста (Васильева О.А.) организаторов

(приложение №2) не позднее 7.30 часов и выпускников (Приложение №1) не

позднее 9.20;

2.2.направить 29 мая в ППЭ приказ общеобразовательной организации в

участии и проведении экзамена, а также приложение к приказу управления

образования «О проведении экзамена по русскому языку в форме и по

материалам единого государственного экзамена в Северском районе 29 мая

2023 года» с подписями специалистов;

2.3.предупредить, что специалисты привлекаемые к проведению экзамена

являются должностными лицами и несут ответственность за несоблюдение

порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования и несоблюдение

санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов

(ст.20.6.1 КоАП РФ);

2.4.назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся во время

пути следования в ППЭ и обратно приказом по общеобразовательной

организации, приказ направить в ППЭ в день проведения экзамена с

сопровождающим, в приказе обязательно указать о персональной

ответственности сопровождающего за безопасную доставку выпускников на

экзамен, а также что с сопровождающим проведен инструктаж по технике

безопасности во время движения транспортного средства и доставки

выпускников в ППЭ.;

2.5.предоставить 29 мая 2023 г. до 10.00 ч. по телефону 2-16-91 МКУ МО

Северский район «ИМЦ» (Ганиной) сведения о выпускниках, не явившихся

на экзамен, с указанием причины.

2.6. предоставить в ППЭ письмо с указанием списка специалистов, которые

не явились на экзамен с указанием причины неявки.

3. Сопровождающими ответственными за жизнь и здоровье учащихся

назначить следующих педагогических работников:

- Абраменкова Елена Петровна, 89180462623

 4. Абраменковой Е.П. провести инструктаж по технике безопасности

по:

-правилам поведения при посадке и высадке из транспорта;

-правилам поведения в движущемся транспорте;

-правила поведения на месте пребывания;

-правила поведения в местах массового скопления людей.

 5. Водителю Суслину В.В. обеспечить подвоз организаторов

(Приложение №2) МБОУ СОШ №23 и МБОУ СОШ №36

ст.Новодмитриевской в ППЭ-383 - МБОУ СОШ №17 пгт.Ильского

ул.Первомайская, 44б к 7.30 ч. и обратно. Задействовать школьный автобус

ПАЗ 32053-70 К006ТТ123 2017г. выпуска, действие технического осмотра

до 29.08.2023.

 Автобус подать 29.05.2023 г. в 6.30 к зданию МБОУ СОШ №36

ст.Новодмитриевской.

6. Зам.директора по АХР Рудницкой Л.В.:

1)обеспечить подвоз участников ЕГЭ к месту проведения и обратно по

окончанию 29.05.2023г. согласно приложениям;

2)обеспечить заправку автотранспорта, за день до проведения экзамена;

3)предоставить автобус, прошедший техосмотр, к месту проведения экзамена

к установленному времени;

4) обеспечить оплату расходов на ГСМ и оплату услуг по подвозу за счет

средств местного бюджета, выделенных на реализацию муниципального

задания.

  7.     Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Г.В. Нижник

Приложение №1

к приказу № 124-о

от 26.05.2023 г.

Список учащихся МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской,

принимающих участие в ЕГЭ по русскому языку 29.05.2023 года в ППЭ

386-МАОУ лицей пгт.Афипского

1. Адаменко Максим Александрович 19.04.2005

2. Буевич Натан Дмитриевич 10.01.2006

3. Джанумова Маргарита Феликсовна 21.06.2005

4. Дюкарев Даниил Денисович 10.12.2004

5.  Калинич Артем Вячеславович 01.11.2004

6. Лишута Максим Витальевич 02.08.2005

7. Лютов Никита Евгеньевич 29.12.2005

8. Осауленко Данил Владимирович 12.04.2005

9. Пхиденко Даниил Григорьевич 13.02.2006

Сопровождающий:

Абраменкова Елена Петровна, 89180462623

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36

СТАНИЦЫ  НОВОДМИТРИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ, ГВАРДИИ

СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

от 16.05.2023 г.                        ст. Новодмитриевская                            № 119-о

О назначении ответственного за ознакомление с результатами

государственной итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения организованной работы  по ознакомлению с

результатами государственной итоговой аттестации выпускников и их

родителей (законных представителей) 9, 11-х классов в МБОУ СОШ №36 в

2022-2023 учебном году   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за ознакомление обучающихся и их

родителей (законных представителей) с результатами государственной

итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году заместителя директора по

УВР Осташевскую С.Ю.

2. Зам.директора по УВР Осташевской С.Ю.:

2.1. Разработать форму уведомлений об ознакомлении с

результатами государственной итоговой аттестации в 2022-2023

учебном году

2.2. Проводить индивидуальное ознакомление с результатами

государственной итоговой аттестации в 2022-2023 учебном году

выпускников и из родителей (законных представителей) в

течение трёх рабочих дней с момента официального

опубликования результатов РЦОИ КК.

3. Контроль  за   исполнением  приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                    Г.В.Нижник

№
Код

АТЕ
Код ОУ Фамилия Имя Отчество

Серия

док.

Номер

док.
Задания типа В Задания типа C

Верных

ответов
Балл

13014 038 003816 Адаменко Максим Александрович 0319 229354 -++++++2-++-++--++++-+++-3 1(1)4(5)1(1)1(1)1(2)1(2)3(3)2(3)2(2)1(2)1(1)1(1) 41 73

13015 038 003816 Буевич Натан Дмитриевич 0319 502226 ++-++-+3++++--++++-+-++--2 1(1)4(5)1(1)1(1)2(2)1(2)1(3)2(3)0(2)1(2)1(1)1(1) 37 67

13016 038 003816 Джанумова Маргарита Феликсовна 0319 265761 +++++-+3++++++++++++-++++3 1(1)5(5)1(1)1(1)2(2)2(2)3(3)3(3)2(2)2(2)1(1)1(1) 52 95

13017 038 003816 Дюкарев Даниил Денисович 0319 265618 +++++--2-+++-----+---+-+-3 1(1)5(5)1(1)1(1)2(2)2(2)2(3)3(3)2(2)2(2)1(1)1(1) 39 70

13018 038 003816 Калинич Артём Вячеславович 0319 113873 ++++--+3+---+----+--+--++1 1(1)3(5)1(1)1(1)2(2)1(2)2(3)0(3)1(2)2(2)1(1)1(1) 31 58

13019 038 003816 Лишута Максим Витальевич 0319 335322 +++-+-+2++++-+-+-++--+++-2 1(1)2(5)1(1)1(1)1(2)1(2)2(3)1(3)2(2)1(2)1(1)1(1) 35 64

13020 038 003816 Лютов Никита Евгеньевич 0319 470727 -++++++2-++++++-+++----+-2 1(1)4(5)1(1)1(1)2(2)1(2)2(3)2(3)1(2)1(2)1(1)1(1) 38 69

13021 038 003816 Осауленко Данил Владимирович 0319 264904 -++++++3-+--++-++-+--+++-3 1(1)5(5)1(1)1(1)2(2)2(2)2(3)3(3)1(2)2(2)1(1)1(1) 43 77

13022 038 003816 Пхиденко Даниил Григорьевич 0319 518156 -+-+-++1-+--++--+-+--+++-1 1(1)5(5)1(1)1(1)1(2)1(2)0(3)0(3)1(2)1(2)1(1)1(1) 28 54

Директор МБОУ СОШ №36 Г.В.Нижник

Протокол проверки результатов Единого государственного экзамена

Предмет: 01 - русский язык, 29.05.23г., Краснодарский край

1